
MIND4iT A/S
Hollændervej 23B, 1855 Frederiksberg C 

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 27 51 03 61

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/1 2016

Claes Christensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 12



Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for MIND4iT A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederiksberg, den 28. januar 2016

Direktion

Jan Larsen

Bestyrelse

Jan Elbert Olsen

formand

Jan Larsen Claes Christensen

Eva Elnif Manniche Johansen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i MIND4iT A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for MIND4iT A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der

omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter

årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Erklæringer i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold

Der er i strid med selskabslovens § 210 ydet et lån til en af selskabets kapitalejere/ledelsesmedlemmer,

hvorved ledelsen kan ifalde ansvar. Lånet er indfriet på tidspunktet for årsrapportens aflæggelse.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Slagelse, den 28. januar 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Brian Petersen

statsautoriseret revisor

Jesper Ehlers

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet MIND4iT A/S

Hollændervej 23B

1855 Frederiksberg C

Telefon: 33 79 80 07

E-mail: info@mind4it.dk

Hjemmeside: www.mind4it.dk

CVR-nr.: 27 51 03 61

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Frederiksberg

Bestyrelse Jan Elbert Olsen, formand

Jan Larsen

Claes Christensen

Eva Elnif Manniche Johansen

Direktion Jan Larsen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ndr. Ringgade 70C

4200 Slagelse
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 21.660 14.113 9.101 11.134 12.318

Resultat før finansielle poster 14.035 7.823 4.604 4.035 6.831

Årets resultat 10.765 5.855 3.405 3.008 5.069

Balance

Balancesum 46.596 46.142 32.676 17.608 27.580

Egenkapital 5.893 8.758 4.038 3.133 6.125

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %30,1 %17,0 %14,1 %22,9 %24,8

Soliditetsgrad %12,6 %19,0 %12,4 %17,8 %22,2

Forrentning af egenkapital %147,0 %91,5 %95,0 %65,0 %94,9

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2011. Der henvises til

omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.
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Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 10.764.862, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 5.893.338.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

MIND4iT har i 2015 haft en betydelig vækst i omsætning og indtjening og årets resultat betegner ledelsen

som tilfredsstillende.

Der har i 2015 været en fortsat investering i udbygning af MIND4iT´s egenudviklede CV-system og

tilhørende app-løsning og udbygningen af virksomhedens netværk til freelance-konsulenter er nu over

5000 konsulenter i databasen, hvilket anses som yderst tilfredsstillende. 

Der har på salgssiden været investeret i udbygning af kunder og indgåelse af nye rammeaftaler, hvilket har

betydet at virksomhedens kundemasse er steget markant. Der er blevet tillført såvel flere private kunder

som eks. Nykredit, Mobylife og TV2, ligesom der er indgået aftale med DR og ATP på den offentlige side.

Tilvæksten af nye kunder vurderer ledelsen som tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Strategi

MIND4iT´s indgående kendskab til markedet, fortsatte fokusering og videreudvikling af såvel interne som

eksterne systemer, vil sikre MIND4iT fortsat vækst og positionering som én af markedets foretrukne

leverandører af it-relaterede konsulentydelser.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

2015 har været et markant år for MIND4iT og vi har også sat et markant præg i branchen, ved gentegning

af eksisterende rammeaftaler og ikke mindst tilførelsen af nye kunder. For at kunne fortsætte vores vækst

har ledelsen i 2015 indledt dialog med Visma Consulting. Visma er etableret i hele norden og kan med

nearshoring i de baltiske lande og kontorer i hele norden, tilføre MIND4iT de vækstmuligheder, som flere

af vores nordiske kunder efterspørger. En dialog omkring salg af MIND4iT til Visma har derfor været

indledt og påbegyndt og dette forventes afsluttet i januar 2016.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 21.659.662 14.112.609

Personaleomkostninger 1 -7.616.269 -6.280.966

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -8.400 -8.400

Resultat før finansielle poster 14.034.993 7.823.243

Finansielle indtægter 104.081 0

Finansielle omkostninger -66.255 -31.313

Resultat før skat 14.072.819 7.791.930

Skat af årets resultat 2 -3.307.957 -1.936.800

Årets resultat 10.764.862 5.855.130

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Betalt ekstraordinært udbytte 6.000.000 0

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 7.630.000

Overført resultat 4.764.862 -1.774.870

10.764.862 5.855.130
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3.500 11.900

Materielle anlægsaktiver 3 3.500 11.900

Andre tilgodehavender 109.988 109.988

Finansielle anlægsaktiver 109.988 109.988

Anlægsaktiver 113.488 121.888

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 34.342.307 22.283.329

Andre tilgodehavender 3.175.735 2.179.795

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse 32.943 0

Selskabsskat 180.888 99.579

Periodeafgrænsningsposter 16.880 15.680

Tilgodehavender 37.748.753 24.578.383

Likvide beholdninger 8.733.864 21.441.467

Omsætningsaktiver 46.482.617 46.019.850

Aktiver 46.596.105 46.141.738
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 625.000 625.000

Overført resultat 5.268.338 503.476

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 7.630.000

Egenkapital 4 5.893.338 8.758.476

Hensættelse til udskudt skat 14.439 14.062

Hensatte forpligtelser 14.439 14.062

Modtagne forudbetalinger fra kunder 2.911.500 9.312.185

Leverandører af varer og tjenesteydelser 36.116.396 26.921.292

Anden gæld 1.660.432 1.135.723

Kortfristede gældsforpligtelser 40.688.328 37.369.200

Gældsforpligtelser 40.688.328 37.369.200

Passiver 46.596.105 46.141.738

Nærtstående parter og ejerforhold 5
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 11.355.864 8.717.893

Pensioner 848.554 670.148

Andre omkostninger til social sikring 132.390 77.390

Andre personaleomkostninger 351.276 374.465

12.688.084 9.839.896

Overført til produktionslønninger -5.071.815 -3.558.930

7.616.269 6.280.966

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 3.337.212 2.096.381

Årets udskudte skat 377 21.793

Regulering af skat vedrørende tidligere år -29.632 -181.374

3.307.957 1.936.800

3 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK

Kostpris 1. januar 274.663

Kostpris 31. december 274.663

Ned- og afskrivninger 1. januar 262.763

Årets afskrivninger 8.400

Ned- og afskrivninger 31. december 271.163

Regnskabsmæssig værdi 31. december 3.500
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Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 625.000 503.476 7.630.000 8.758.476

Betalt ordinært udbytte 0 0 -7.630.000 -7.630.000

Betalt ekstraordinært udbytte 0 -6.000.000 0 -6.000.000

Årets resultat 0 10.764.862 0 10.764.862

Egenkapital 31. december 625.000 5.268.338 0 5.893.338

Selskabskapitalen er fordelt således:

Antal Nominel værdi

DKK

A-aktier 500.000 500.000

B-aktier 125.000 125.000

625.000

5 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af selskabskapitalen:

Mind4iT Invest ApS, Strandjægervej 4, 2791 Dragør

Elbert Invest ApS, Skovbovængets Allé 19, 4000 Roskilde

Manniche Invest ApS, Henrik Steffens Vej 4, st. th., 1866 Frederiksberg C
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for MIND4iT A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B  med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabets ledelse har i forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten for 2015 vurderet, at selskabets

indtægter fra salg af konsulentydelser i højere grad opfylder kriterierne for indregning som agentsalg,

hvorved alene selskabets mark-up på viderefakturerede konsulentydelser skal præsenteres i

resultatopgørelsen som nettoomsætning (netto-metoden), modsat tidligere års indregning af det fulde

fakturerede honorar til selskabets kunder (brutto-metoden). Den ændrede metode for indregning af

indtægter er en ændring af den anvendte regnskabspraksis, som ikke har beløbsmæssig indvirkning på

virksomhedens aktiver, passiver, finansielle stilling eller resultat .

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang

til køber har fundet sted inden årets udgang.
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Regnskabspraksis

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget, samt

fradrag for direkte relaterede konsulentomkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.
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Regnskabspraksis

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af  materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra

salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.
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Regnskabspraksis

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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